
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 186/2017 del 20-07-2017

 
 

OGGETTO

CONVENZIONE TRA CONSORZIO DI BONIFICA TERRE
D'APULIA E CORPO FORESTALE DELLO STATO -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DI SPESE PER CONSUMI
ENERGETICI E GESTIONALI

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM -
28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017 con n.1179 il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 5-7-2002 sono posti a carico del
Bilancio dell’Ente Parco le spese per il funzionamento del C.T.A.;
 
VISTA la convenzione firmata in data 16/01/2006, tra Consorzio di Bonifica Terre
d’Apulia e Corpo Forestale dello Stato per il comodato d’uso gratuito dei locali destinati
ad uso dell’Ufficio del Comando Stazione Forestale di Gravina in Puglia, fatta eccezione
delle spese di vario genere (luce, acqua riscaldamento ecc..) che sono a carico del CFS;
 
VISTA la tabella esplicativa della ripartizione dei consumi, sempre annessa alla
suddetta convenzione, nella quale si evince che i costi relativi a consumo di acqua e
riscaldamento saranno ripartiti tra i due Enti nella misura del 15% in conto al Corpo
Forestale dello Stato e nella misura dell’85% in conto al Consorzio di Bonifica Terre
d’Apulia;
 
VISTA la nota n. 1142 del 01/03/2017 del Consorzio di Bonifica Terre d’Apulia,
trasmessa al Cta- Altamura con la quale veniva trasmessa la tabella riepilogativa dei
titoli di spesa dalla quale si evince che il totale delle spese a tutto il 03/11/2016
ammonta ad € 34.024,16 e che in relazione al pattuito coefficiente di ripartizione,
stabilito in convenzione in misura del 15% a carico del Corpo Forestale dello Stato, il

1/3



suddetto Consorzio ha chiesto il rimborso di € 5.100,00, per le spese indicate, già
liquidate, da versare con assegno circolare intestato al Consorzio di Bonifico Terre
d’Apulia – Bari;
 
VISTA la nota n. 3477 del 15/05/2017 con la quale il C.T.C.A. ha confermato l’importo
di € 5.100,00 da versare al Consorzio, allegando tutta la documentazione necessaria
per adempiere al pagamento previsto;
 
CONSIDERATO che in data 27/06/2017 questo Ente ha richiesto al Corpo Forestale –
CTA – Altamura le coordinate bancarie intestate al suddetto Consorzio di Bonifica,
trovandosi nell’impossibilità di emettere assegno circolare come richiesto nella
comunicazione del 01/03/2017 n. 1142 intercorsa tra l’Ente Parco ed il Consorzio;
 
VISTA la nota del Consorzio di Bonifica Terre d’Apulia assunta al protocollo dell’Ente in
data 13/07/2017 con la quale venivano indicate le coordinate bancarie al fine di poter
effettuare, come da convenzione, al pagamento delle spese sopra descritte;
 
DATO ATTO che occorre procedere all’impegno di spesa, alla liquidazione ed al
pagamento delle spese sopra indicate;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2017 IL Cap. 5015 “Spese per il
funzionamento del CTA”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1 che presenta la necessaria
copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, che agli artt. 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 5.100,00 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento
del CTA”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1 del Bilancio di Previsione 2017 regolarmente
approvato;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE il seguenti creditore:
 

Consorzio di Bonifica Terre d’Apulia, con sede a Bari, Corso Trieste 11  per un
importo complessivo di € 5.100,00 sul Cap. 5015 “Spese per il funzionamento
del CTA – contributo ordinario” del Bilancio di previsione 2017  - U.P.B. 1.1.2.1
relativa alla tabella riepilogativa di spesa, con bonifico bancario  su IBAN IT 28 E
05787 04020 09557 0088947;

 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 

2/3



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

 

3/3


